CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Victor Mendes

_______________________________________________________________________________
CÂMARA DOS DEPUTADOS -- ANEXO III GABINETE 580 CEP: 70160-900 - Brasília – DF

TEL: 3215-5580 -  FAX: 3215-2580
Escritório de Representação no Maranhão

Avenida do Vale, Quadra 29, Lote 11 e 12 – Edifício Zircônio – Renascença II. CEP: 65075-660
E-MAIL: dep.victormendes@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº              DE 2015

(do Senhor Victor Mendes)

Requer a inclusão da PEC 534 DE 2002, na

Ordem do dia, que “Altera o art. 144 da

Constituição Federal, para dispor sobre as

competências da guarda municipal e criação da

guarda nacional”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  a inclusão na pauta da Ordem

do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados a PEC 534/2002 que, “Altera o

art. 144 da Constituição Federal, para dispor sobre as competências da guarda

municipal e criação da guarda nacional.

Sala das Sessões, em           de abril de 2015.

Deputado VICTOR MENDES